
1 

 

 

 

2020 年 3 月 18 日 

各      位 

会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス 

代 表 者 名 代表取締役社長  横川  紀夫 

 （コード 7918、東証第一部） 

問い合わせ先 執行役員企画部長  関川  周平 

 電 話 番 号 0 3－ 5 1 5 5－ 6 8 0 1 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、下記のとおり株主優待制度を一部変更することを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。 

 

記 

 

１．変更内容とその理由 

当社は、事業内容をより一層ご理解していただくこと及び、株主の皆様を通じて当社グ

ループ店舗の販売促進・広告宣伝を図っていくことを目的として、株主優待制度を実施し

ております。 

しかしながら、本日発表いたしました「特別損失の計上見込み及び 2020 年 3 月期連結

業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、3 期連続で親会社株主に帰属する当

期純利益が大幅なマイナスとなる見込みです。 

このような経営状況や財務状況並びに金融機関との契約条件を踏まえ検討を重ねるとと

もに、株主優待制度を含む株主様への還元策について見直しました結果、商品交換につい

ては廃止させていただくことといたしました。 

なお、株主優待券について贈呈枚数、回数、割引内容、店舗でのご使用方法及びご使用

期限に変更はございません。 

今後も早期の業績回復に努めてまいりますので、何卒ご理解とご支援を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

 

２．株主優待の実施内容 

 変更前 変更後 

割引内容 お会計 1,000円毎に 500円割引  

贈呈券面額 

（100 株保有の場合） 
5,000 円相当（半期）×2 回 同左 

有効期限 半年間  

商品交換の有無 あり なし 

 

 

 

 

 

 



2 

 

贈呈券面額（半期） 

所有株数区分 変更前 変更後 

100 株～199 株  5,000 円相当  

200 株～299 株 10,000 円相当  

300 株～399 株 15,000 円相当  

400 株～499 株 20,000 円相当  

500 株～599 株 25,000 円相当 同左 

600 株～699 株 30,000 円相当  

700 株～799 株 35,000 円相当  

800 株～899 株 40,000 円相当  

900 株～999 株 45,000 円相当  

1,000 株以上 50,000 円相当  

※ 毎年 3 月末日及び 9 月末日の当社株主名簿に記載又は記録された株主様を対象として

年 2 回発送しております。 

 

３．変更の時期 

上記の変更は、2020 年 3 月末日の当社株主名簿に記載又は記録された株主様への優待

発送分（2020 年 7 月頃発送予定）より適用を開始いたします。 

なお、使用期限が 2020 年 6 月 30 日の株主優待券につきましては、これまでどおり交換  

商品にもご利用いただけます。 

 

以 上 

 


